[bookmark: _GoBack]Requerimento Nº  1557/2016.

Informações quanto a redução de velocidade máxima  nos radares da Avenida Invernada para 50 km/h.

Senhor Presidente,

Considerando que o limite de velocidade nos dois sentidos da Avenida Invernada será alterado para 50 km/h, conforme informação da prefeitura trata-se de uma das principais vias de trânsito de Valinhos;
Considerando que segundo a Secretaria de Transporte de Trânsito o objetivo é diminuir os acidentes, atropelamentos e mortes no trânsito;

Conforme o Artigo 199 do Regimento Interno o vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente após aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

Diante do exposto, quantos e quais radares serão alterados na cidade?
Quantas ocorrências de acidentes ocorreram neste trajeto da av Invernada no ano de 2015?

Justificativa

Trata se de assunto de interesse publico.

Valinhos, aos 13 de Outubro de 2016.

	Israel Scupenaro
	 Vereador PMDB